2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 17.02.2017                                                                                                     №26-р
О Порядке организации
и проведения телефонной
«горячей линии» с жителями
города Ханты-Мансийска

В целях выявления наиболее актуальных проблем горожан, совершенствования работы с обращениями граждан, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить Порядок организации и проведения телефонной «горячей линии» с жителями города Ханты-Мансийска согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.Считать утратившими силу:

распоряжение главы города Ханты-Мансийска от 30.04.2009 №172-р                        «О Порядке проведения «горячей линии» с жителями города Ханты-Мансийска»;

распоряжение Администрации города Ханты-Мансийска от 20.05.2011                №167-р «О внесении изменений в распоряжение Главы города Ханты-Мансийска             от 30.04.2009 №172-р «О порядке проведения «горячей линии» с жителями города Ханты-Мансийска».
3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 17.02.2017 №26-р
Порядок организации и проведения

телефонной «горячей линии» с жителями города Ханты-Мансийска
(далее – Порядок)
1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок разработан в целях урегулирования вопросов организации и проведения телефонной «горячей линии» с жителями города              Ханты-Мансийска (далее – телефонная «горячая линия»), оперативной обработки вопросов граждан, поступающих по телефонной «горячей линии».
1.2.Основными задачами телефонной «горячей линии» являются:

установление обратной связи с гражданами;
выявления наиболее актуальных проблем граждан;
оперативное рассмотрение вопросов граждан.
2.Организация и проведение телефонной «горячей линии»

2.1.Проведение телефонной «горячей линии» осуществляется на основании распоряжения Администрации города Ханты-Мансийска, которым устанавливается:
тематика телефонной «горячей линии»;
сроки и время ее проведения;
должностное лицо, ответственное за организацию и проведение телефонной «горячей линии» (далее – организатор).
2.2.Организатор телефонной «горячей линии»:
не позднее чем за три дня до проведения телефонной «горячей линии» доводит до населения города Ханты-Мансийска информацию о номере телефонной «горячей линии», тематике телефонной «горячей линии», сроках и времени                    ее проведения, размещаемую в средствах массовой информации и на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города                         Ханты-Мансийска в сети Интернет;

определяет должностных лиц Администрации города Ханты-Мансийска, участвующих в проведении телефонной «горячей линии» (далее – оператор),                  в соответствии с тематикой;

представляет Главе города Ханты-Мансийска информацию по итогам проведения телефонной «горячей линии».
2.3.Примерная форма журнала регистрации вопросов граждан, поступающих по телефонной «горячей линии», приведена в приложении 1 к настоящему Порядку.

  2.4.Оператор осуществляет прием звонков, поступающих по телефонной «горячей линии», вносит данные о заявителе, содержание  вопроса, поступившего по телефонной «горячей линии», в журнал регистрации вопросов граждан, поступающих по телефонной «горячей линии», и дает на них ответы в пределах своей компетенции.
При невозможности представления необходимой информации по заданному вопросу непосредственно во время телефонного разговора оператор регистрирует данный вопрос в регистрационной карточке вопроса телефонной «горячей линии»           и передает ее в управление организационной и контрольной работы Администрации города Ханты-Мансийска в течение двух дней после проведения телефонной «горячей линии».

Ответы на такие вопросы даются в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

2.5.Примерная форма регистрационной карточки вопроса телефонной «горячей линии» приведена в приложении 2 к настоящему Порядку.
Приложение 1
к Порядку организации

и проведения телефонной «горячей линии»
с жителями города Ханты-Мансийска
Журнал регистрации вопросов граждан, поступающих
по телефонной «горячей линии»

Информация

о вопросах, поступивших по телефонной «горячей линии» _________________________________________________________

                                                                                                                                                                               (тематика телефонной «горячей линии»)
	№

п/п
	Фамилия, Имя, Отчество обратившегося гражданина
	Адрес, телефон
	Время
	Краткое содержание обращения
	Краткое содержание ответа
	Результаты рассмотрения

Общее количество поступивших вопросов – ____,

из них даны разъяснения во время проведения телефонной «горячей линии» – ___,

поставлено на контроль – ___.

__________________                                                                                              ____________________________________

                     дата                                                                                                                                                                                              Ф.И.О. оператора

Приложение 2

к Порядку организации
и проведения телефонной «горячей линии»

с жителями города Ханты-Мансийска
Примерная форма регистрационной карточки вопроса

телефонной «горячей линии»

Регистрационная карточка вопроса телефонной «горячей линии» №______

Ф.И.О. заявителя: _________________________________________________________
Адрес: __________________________________________________________________
Вид: вопрос телефонной «горячей линии»
Дата приема вопроса телефонной «горячей линии»:_____________
Социальное положение: __________________
Льготная категория: ________________________
Тематика вопроса:________________________________________________________
Краткое содержание беседы:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
Вид контроля: ___________________
Ход рассмотрения
Руководитель: ___________________
Резолюция:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Краткое содержание ответа:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

С контроля снял __________________